
        

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS – SEMGO/GAO 

 

 

S/PROC. 

 
Avenida Mário Gurgel, nº 2.502, Alto Lage, Cariacica/ES. CEP: 29.151-900 

Tel.: (27) 3354-5836 
Correio Eletrônico: governo@cariacica.es.gov.br 

 

DECRETO Nº 244, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

DENOMINA CAMPO BOM DE BOLA NO 

BAIRRO VILA PROGRESSO, NESTE 

MUNICÍPIO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no 

uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 90, IX, da Lei 

Orgânica do Município,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º O atual campo bom de bola, situado entre as Ruas Vascolândia, Cento e 

Trinta e Nove e Padre Gabriel, no bairro Vila Progresso, passa a denominar-se 

“Campo Bom de Bola Antônio Mineiro Mendes”. 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Cariacica/ES, 13 de novembro de 2023.  

 

 

 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EUCLERIO DE 
AZEVEDO SAMPAIO 
JUNIOR:76138038720

Assinado de forma digital por 
EUCLERIO DE AZEVEDO 
SAMPAIO JUNIOR:76138038720 
Dados: 2023.11.13 18:17:50 
-03'00'



8 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
 

Cariacica (ES), terça-feira, 14 de novembro de 2023 
 
 

 

 

efetivo 

exercício 

24223/2023 33623/2023 111965.1 
LUCIANA 

GOMES SILVA 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
29/10/2012 3868 3 3865 10,589 10 INDEFERIDO 

Mais de 10 
anos de 

efetivo 

exercício 

TAB 40 H - II/IV 

- II - I - C 

TAB 40 H - II/IV 

- II - I - C 

24536/2023 33385/2023 115992.1 

MARIAH 
OLIVEIRA 

SANTOS DE 

QUEIROZ 

AUDITOR FISCAL 
DE TRIBUTOS 

MUNICIPAIS 

30/03/2016 2620 0 2620 7,178 7 INDEFERIDO 

Entre 5 e 10 
anos de 

efetivo 

exercício 

TAB 40 H - V - 

VI - I - B 

TAB 40 H - V - 

VI - I - B 

24173/2023 32722/2023 112033.1 
MICHELLY 
MONTEIRO 

ELEUTERIO 

ENGENHEIRO 

AGRONOMO 
05/11/2012 3861 0 3861 10,578 10 INDEFERIDO 

Mais de 10 
anos de 

efetivo 

exercício 

TAB 40 H - V - 

IX - I - C 

TAB 40 H - V - 

IX - I - C 

24697/2023 32686/2023 112376.1 
NATALIA 

DELBONI DE 

MELLO 

ENFERMEIRO 23/11/2012 3843 8 3835 10,507 10 INDEFERIDO 

Mais de 10 
anos de 

efetivo 

exercício 

TAB 30H - V - V 

- I - C 

TAB 30H - V - V 

- I - C 

25847/2023 32691/2023 113353.1 

PATRICIA 
LUIZA 

SAMPAIO 

MIGUEL 

ASSISTENTE 

SOCIAL 
11/09/2013 3551 3 3548 9,721 9 INDEFERIDO 

Entre 5 e 10 
anos de 

efetivo 

exercício 

TAB 30H - V - V 

- I - B 

TAB 30H - V - V 

- I - B 

23988/2023 30658/2023 114200.1 
ROMULO 

FELIX 

BOLDRINI 

ANALISTA DO 
EXECUTIVO 

MUNICIPAL 

27/03/2014 3354 0 3354 9,189 9 INDEFERIDO 

Entre 5 e 10 
anos de 

efetivo 

exercício 

TAB 40 H - V - 

VII - I - B 

TAB 40 H - V - 

VII - I - B 

24899/2023 32170/2023 118878.1 

UELITON 

SOUSA DOS 

SANTOS 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
07/06/2019 1456 0 1456 3,989 3 INDEFERIDO 

Menos de 5 
anos de 

efetivo 

exercício 

TAB 40 H - II - I 

- I - A 

TAB 40 H - II - I 

- I - A 

24968/2023 33393/2023 103874.7 

VANESSA 
ALVARENGA 

CRISPIM 

PEREIRA 

NUTRICIONISTA 16/09/2011 4277 0 4277 11,718 11 INDEFERIDO 

Mais de 10 
anos de 

efetivo 

exercício 

TAB 30H - V - V 

- I - C 

TAB 30H - V - V 

- I - C 

25114/2023 32997/2023 110797.2 
VITOR 

ARAUJO LIMA 

ANALISTA DO 

EXECUTIVO 

MUNICIPAL 

04/03/2013 3742 0 3742 10,252 10 INDEFERIDO 

Mais de 10 
anos de 

efetivo 

exercício 

TAB 40 H - V - 

VII - I - C 

TAB 40 H - V - 

VII - I - C 

 

 
DECRETO Nº 244, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023 

DENOMINA CAMPO BOM DE BOLA NO BAIRRO VILA PROGRESSO, NESTE MUNICÍPIO. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 90, IX, da Lei Orgânica do 
Município,  

DECRETA: 
Art. 1º O atual campo bom de bola, situado entre as Ruas Vascolândia, Cento e Trinta e Nove e Padre Gabriel, no bairro Vila Progresso, passa a denominar-se “Campo Bom 
de Bola Antônio Mineiro Mendes”. 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 13 de novembro de 2023.  

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 


